


m .

viíZÉRKÖNYV
A LEGrÖLSÉaESEBB OLTÁKISZENTSÉG 

FOLYTONOS IMÁDÁSÁEA ÉS A 

SZEGÉNY TEMPLOMOK PÖLSZEEELÉSÉRE 

BUDAPESTEN ALAZULT

OLTÁR-EGYEStíLET
TAGJAI SZÁMÁRA 

LIGUOEI SZENT ALPHONS UTÁN,

VI. kiadás. 18,000— 20,000 példány.

Az esztergomi főegyházmegyei hatóság Jóváhagyásával.

KIADJA

A BUDAPESTI KÖZPONTI OLTÁE-E&TESÜLET 

1900.



A z  egyesülethe lépés id e je :

Az imádns napja: minden hó 

Az imádás ó rá ja : --------------

Az évi alamizsna :.

A Slopliaiiouin nyomása,



AZ ELVÁLLALT IMA-OEA.

Előkészületi ima
az iuiii-óra kezdetén azok szAniára, kik az iniAdást 

templomiján végzik, hol az ültáriszentség van.

Úi' Jézus, édes Üdvözitöiii, ki nz cm- 
bei'ck iránti szeretetböl oltáraink szenté
lyében cjjel-nai)pal köztünk tailúzkodol 
és magad nieghivod s kegyesen fogadod 
m indnyáját, kik itt meglátogatnak . . . 
hiszem igaz lelkemből, hogy az Oltái'i- 
szentségl)en valósággal jelen vagy; imád
lak semmiségem mélyéből s hálát mondok 
mindazon kegyességedért, melyet minden 
éi'demem nélkül velem éreztettél; kivált- 
kéj) pedig azért, hogy öimiagadat adtad 
nekem e Szentségben, hogy szentséges 
Szűz Anyádat szószólómul adtad s hogy 
e szent helyre, meghivlál látogatásodi'a. 
Üdvözlíhn és áldom kegyes és irgalmas 
szivedet: először azért, hogy szent Fel- 
ségediuík hálát mondjak e nagy kegye



lemért, hogy it t  szilied elé já ru lh a to k ; 
másodszor, hogy minden bántalmakérl, 
melyekkel ellenségeid, a vallástalanok 
és eretnekek illetnek, m cgkérle lje lek; 
harmadszor, hogy jelen hódolatom által 
mindazon helyeken imádjalak, valahol 
e csodálatos Szentségben csak keveset 
tisztelve, vagy egészen elhagyatva vagy.

Én édes Jézusom, szeretlek teljes szi
vemből, és bánom lelkem mélyéből, hogy 
véghetetlen jóságodat annyiszor meg
bántottam. Szent malasztod segítségével 
loltoszem magamban, hogy jövőben ke- 
rübii fogok minden bűnt s nem tekintve 
nyomorúságomat, ime fölajánlom maga
mat szent szivednek s föláldozom ma
gamat dicsőségednek; lemondok saját 
akaratomról, minden kivánalmaimról s 
magamat mindenestől kedves szent aka
ratodra bizom. Intézkedjél ezentúl velem 
és mindenemmel, ahogy szent felséged
nek tetszik. Én nem kivánok mást, m int 
téged szeretni s állhatatos mariulni szent 
szeretetedben: nem kérek mást, m int 
kegyelmedet s azt, hogy széni akarato
dat mindenben tökéletesen Icljesitsem.

Irgalmadba ajánlom a tisztitóhelyen



levő lelkeket, különösen azokat, k ik külö
nös kegyelettel viseltettek az Oltáiiszent- 
séghez és a B. Szüzhöz; kegyelinedbe 
ajánlüin az én hnnös lelkeniet s mind
azokat, kikéi't különösen imádkozni köte
lességem. Egycsitem, édes Megváltóm ! 
gyarló szivem szándékál szentséges szi
ved szándékával, felajánlom szolgálato
mat mennyei Atyádnak, s nevedben kérem 
ö szcnit felségét, hogy a te kedvedért s 
érd('ineid t(íkint(!téböl szolgálatomat ked
vesen venni s könyörgésemet kegyesen 
meghallgatni niéltóztassék. Ámen.

Előkészületi ima
a/, iiiiii-óra kezdetén a/.ok számára, kik akadályozva 

vannak az imadást a templomiján végezni.

(Lélekben gondold magadat a tem
plomban, az Oltáiiszenlség előtt.)

Úr Jézus, édes Üdvíizitöm, ki az em
berek iránti szei'otetböl oltáraink szenté
lyében éjjcíl-nappal köztünk tartózkodói 
és kegyí'sen fogadod m indnyájál, kik 
imádásnkkal fölkeresnek. . .  hiszem igaz 
lelkemből, hogy az Oltáriszentségben 
valósággal jelen vagy : te látod, mennyire
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lúj nekem, hogy ultái'od elöli meg nem je 
lenhetek, de legalább lélekben a Szentség 
elé térdelek és fogadd kegyesen, hogy itt 
imádlak senmiiségem mélyéből s hálát 
mondok mindazon kegyességedért,melyet 
minden érdemem nélkül velem érezle tté l; 
kiváltkép pedig azért, hogy öimiagadal 
adtad nekem (i Szentségben, hogy szent- 
séges Szíiz Anyádat szószólómnl aján
dékoztad. Üdvözlöm és áldom irgalmas 
szivedet: először azért, hogy hálát adjak 
azon kegyeleméi'!, hogy e társulatba 
hivtál, hol szüntelenül imádunk e Szent
ségben ; másodszor, hogy minden bán'.a- 
lomért, mikkel a vallástalanok és eret- 
iM>kek e Szentségben illetnek, m(ígkérlel- 
je le k ; harmadszor, hogy jelen liódolá- 
som által mindazon helytMi imádjalak, 
hol e csodálatos Szentségben k(!V(;set 
tisztelve, vagy egészen elhagyatva tar
tózkodói.

Én édes Jézusom, szeretk'k l(!lj(!s szi
vemből s bánom lelktím mélyéhöl, hogy 
végtelen jóságodat amiyiszor niegbán- 
tottain. Szent malaszlod si!gélyév('l l'el- 
teszem magamban, hogy jövőben k(',i-ülni 
logok im'nden bűnt, s nem tekintve



csekélységemet, iinere la já iilon i iiiagim ial 
szent, szivednek s feláldozom magainat 
dicsőségednek; lemondok saját akara
tomról és minden kivánalmaimról s ma
gamat mindenestől kedves szent akara- 
lodra hizom. Intézkedjél ezentúl veleni és 
mi]idenemmel, amint szent felségednek 
tetszik. Én nem kivánok mást, m int té
ged szei'Citni s állhatatos mai'adni széni 
szei'oteledben; nem kérek mást, m int 
kcgyelmt'det, s azt, liogy szetit akai'ato- 
dat mindenben teljesitsem. Ii'galmadha 
ajánlom a tisztitóhelyen levő lelkeket, 
különösen azokat, kik különös kegyelettel 
viseltettek az OltáriszíMitséghez és a lio ld. 
Szíizhöz; kegyelmedbe ajánlom az én- 
bí'mös lelkemet és mindazokat, kikért kü
lönösen imádkozni kötelességem. Egye
sítem, édes Megváltóm ! gyarló szivem 
szándékát szentséges szived szándéká
val, felajánlom szolgálatomat meimyei 
Atyádnak, s nevedben kérem ö szent 
felségét, bogy a. t(í kedvedért és érde
meid tekintetéből szolgálatomat kedve- 
sc'ii venni s könyörgésenu't kegyes(Mi 
meghallgalni móllóztassék. Ámen.
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1. Elmélkedés.
Az O ltárisaentsé ji.

— Szenvedésének előestéjén, midőn 
Jézus elárulva lett, «vévé a kenyeret, 
inegáldii és megszegvén, adá tanítványai
nak és m ondá: vegyétek és egyétek: ez 
az én testem. És ve vén a pohai-at, hálá
kat adott, és nekik adta, m ondván: 
igyatok ebből mindnyájan, mert ez az 
én vérem az iij testamentomban, mely 
sokakért k iontatik a bűnök bocsánat- 
jára». (Sz. Máté 2(i, 26— 28. Sz. Márk. 
14. Sz. Luk. 22. I. Kor. 11.)

Ezen ünnepélyes módon szei-zette Jé
zus a legfelségcsebb Oltáriszentségét.

— Néhány szóval kérjed a Szentlélek Istent, 
hogy vezérelje és segítse gondolkodásodat, fel
ismerni e Szentségben 1. a hitnek titkát, 2 a 
szeretet emlékét.

l .  Ez az én testem —  ez az én vérem.
Mi sem világosabb ezen szavaknál. 

KzekeL íelremagyarázni nem lehet. Mii 
adott Jézus apostolainak? Az ő testét, 
az ő vérét. Aki Jézusban hisz, igaznak 
tartja, am it Ö mondott, ö  pedig inon-
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do lta : «vegyétek és egyétek, ez az én 
testem ; igyatok el)böl mindnyájan, mert 
ez az én vérem». — Csak az nem Inrja 
megérteni e szavakat, ki nem tudja, 
hogy Jézus az Isten. Az a mindenható 
Isten, ki a kánai menyegzön a vizet 
borrá változtatta, ki miiuleneket sem
miből teremtett, kinek szavára az ele
mek, az ég és fold engedelmeskednek.

Ez az én testem, ez az én vérem. 
E szavaira a mindenható Istemiek a 
kenyér megszűnik kenyér lenni, a bor 
megszűnik bor lenni, s lesz az Ö teste, 
az Ö vére. Csak az íz, csak a szin, csak 
a külsőségek maradnak, de a lényeg 
iltváltozott.

Elhiszszük ezt, mert az örök Igazság 
mondta. Testi szemeinkkel habár nem 
láthatjuk, de le lk iu ik érzi, az Ür Jézus 
szavait igaznak ta tija .

Kz a h it t itk a ;  és sennni sincs a 
keresztény vallásban, mi által inkább 
kimutathatnék az Ist(Mj előtti meghó- 
dolásmikat, mint az Oltáriszentségben 
jelen levő Jézus imádása. I t t  az érzéki 
tapasztalást félretéve, a h it szózatára, 
az Ül' Jézus tekintélyére hallgatunk.
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— Jliszcui Uram, liiihái- iicn i lá lo iii 
is, do hiszem, iiiive i T(! inoiidoltad, ki 
az örök igazság vagy. Segítsd, erősítsd 
az én gyenge hitemet . . .

2. Oe m iért van Jézus az Ottári- 
szentséghen? Egyedül azért, mert m in
ket szeret és igy folytonosan köztihik 
akar maradni.

«Íme én veletek vagyok minden nap, a 
világ végéig.» (Máté ‘28.) Ezt ő mondja, 
a mi jó  ])áKztorunk, ki életét adta ju 
haiért s holta ntán sem akai't megválni 
tőlünk. íme kedves juhocskám, mondja 
ő, én veled m aradok; a te kedvedért 
maradtam a földíin e Szentségben; itt 
megtalálsz engem, mikor akai'od, hogy 
megvigasztaljalak, hogy segítségedre le
gyek. Valahányszor velem találkozni 
akai'sz, itt vagyok; nem hagylak cl, 
ameddig a világon zarándokolsz. - 
Alkantarai szö'nt f’ éter szerint lelkünk 
isteni jegyese, távozóban a siralom völ
gyéből, nem akai'ta lelkünket magára 
hagyni és gondoskodott róla, hogy le
gyem kivel lársatkodnia. Ezért szerző 
az üitáriszenlséget s ebben legjobb 
társalkodóul, ki! a kei'osztény lélek szá
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mái’u. csak választ,haloll, ö fiia^a maradt 
vnlünk.

lly(!ii az n szcrclclc, ily gondos 
ós lu'íségcs az <") sziv(' hozzánk . . . Ks 
a mi szci'ctcliink, a mi szivünk?

— Az «Énekek cnek(!»-l)eii egy ked- 
v(!s lélek keresve jegy(;sét és sehol sem 
találva, ekkénl kérdezősködik: «Nem 
láLlálok-e őt, k ii szerei, az én lelkem ?» 
(Ének. 3, 3.) Ez akkor voll, midőn 
Krisztus Lli’unk még nem JöU e világi-a. 
De lia  egy lélek, ki Jézust szereli, őt 
most keresi, azonnal s mindenkoi' meg
találhatja az ültáriszentségbeii. Szalézi 
szent Ferencz azt szokta mondani, hogy 
nem lehet nagyobb és szentebb valamit 
találni s kívánni a tem])lonmál, melyben 
Oltáriszentség van. Boldog nép, mely 
maga körében birja, ki után századok 
óha,jloztak! Á ldott hajlék, mely a világ 
Megváltójának lakásul szolgál!

—  Azonban az ilyen kegyességet 
hogyan szokás megbecsülfii ? —  Szent 
Isten! minők sok helyütt a tem])lomok? 
A végtelen szeretet isten részéről 
minő szeretettel találkozik az emberek 
részéről?
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És én . . .  hogyan érzek ii'ánta ?
—  Szeretet Istene! ha mások elha

nyagolnak is, én annál jobban akarlak 
szeretni. Hogy is volt az lehetséges, hogy 
te, én Jézusom, oly mélyen megaláztad 
magad s az egyszerű kenyér szine alatt 
köztünk maradni méltóztatol ? Oh Jézu
som, a te alázatosságod végtelen, mei'l 
szei-eteted is végt(',lon! Hogy is lehetsé
ges, hogy nem szeretlek teljes szivemből, 
holott jó l tudom : mennyit tettél érettem, 
csak hogy szeresselek.

Fáj a lelkem, ha meggondolom, hogy 
sokan mikép bánnak ve led : fáj, ha meg
gondolom, hogy magam hányszor kese
rítettelek.

De mái- ezentúl szeretni, igazán sze
retni akai'lak. Minden örömem abban 
teljék, hogy neked, Jézu»nafc, Istenem
nek kedvében járjak, és Téged, aki tem
plomainkban a kenyér és bor szine alatt 
igazán és valósággal jelen vagy, nemcsak 
a vasár- és ünnepnapokon, hanem egyéb
kor is, főleg . . .  ( itt nevezd meg a napot, 
amidőn ellátogathatsz a tem plom ba). . .  
ineglátogathassalak.
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az Islon iráiiL, azéi’l  olyan nehéz a 
kaUiolikus vallás, azért nem bírok a 
bűnös szenvedélyekkel, mert nem táp
lálom, nem éltetem lelkemet az isteni 
eledellel . . .

2. Ha az emberek bajaikban és szen
vedéseikben mindenkor az Oltáriszent- 
séghez íolyamodnának, bizonyára nem 
maradnának oly siralmas állapotban. 
A próféta |janaszkodva kiá lt fe l : «Tehát 
nhicsen balzsam Gáládban, tehát nem 
Laláliii orvost?» (Jerem. 8, 22.) Gálád 
hegye Arabhonban van, rajta illatos bal
zsam nagy mennyiségben találtatik, mely 
jelké|)e Krisztus Ui-miknak, ki e szent
ségben nn'nden bajainkra megajánlja a 
szükséges orvosságokat. «Mit panaszkod
tok, Adám fiai hallom Üdvözítőnket 
hozzánk szólni —  m it panaszkodtok 
szenvedéseitek nagy volta fölött, midőn 
e szentségben az oi'vost és orvosságot 
készen találjátok? Jöjjetek mindnyájan 
hozzám és én megonyhitlek titeket!»

De hát m iért nem jönnek? Vájjon 
végkép megfogyatkozott-e a h it höztünk ? 
Megfogyatkozott a bizalom Isten irá
nyában ?

Vezórkunyv. 2
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—  Midőn Mózes az égő csiplvebokor- 
lioz közeledett, az l l f  parancsolta neki, 
hogy vesse le saruit, «mert a hely, me
lyen állasz, szent». így kell nekünk is 
levetni a földi érzelmeket, midőn az 
Úrhoz járulunk.

Isten és a bűn egymással nem lehel 
s ha azt akarjuk, hogy Jézus szivünkbe 
jö jjön , zárjuk ki óimét a bűnhöz való 
ragaszkodást. Az ilyen tiszta szívbe az
tán szívesen jön az Isten, «a bűnbánó 
és alázatos szivet meg nem veti».

Az ilyen alázatos szív bizalonunal 
remélheti, hogy Jézus «gyönyörűségnek 
tartja  az emberek fiaival lenni».

«Tüzet jö ttem  bocsátani a, földi-e s 
m it akarok mást, m int hogy égjen ?» 
(Luk. 12, 49.)

Szeretetet ker.es az Úr, ki minket 
őröktől fogva szeretett.

— És é n ? .. .  Milyen gondolatokkal, 
érzelmekkel szoktam áldozni? Van-e hit, 
alázatosság, l)izalom, szeretet bennem, 
midőn az Ür asztalához já ru lok?

Nem az ételben, —  berniem van a 
hiba, hogy az angyali kenyér nem éltet, 
nem e rősít. . .
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—  Kól'jed az IslGiitöl a h it kenyalmél, 
hogy ennek világ()sfiágánál felisnierluísd 
az Úi' Jézus nagy szoretetól icánynnk- 
ban é.s incgéi‘ts('(l, hogy milyen köUiles- 
ségeink vannak ilyen szcreleltel szeni- 
hen. —  Kérjed buzgón az Úr Jézust, 
hogy segitsen, lelkesítsen, hogy méltó- 
képen járulhass, még jiedig minél több
ször, a szent áldozáshoz.

3. Elmélkedés.
A HiKCiitiiiise-iUilozat.

Az ószövetségi szentirásban olvas
suk, hogy midőn Ábi'ahám a négy kirá
lyon nyert fényes győzelemből visszatért, 
elébe jö tt Melchisedek, Sálem királya 
és ott kí'nyerel és bort m utalott be áldo
zatul, «mert a magasságb(íli Isten [)apja 
volt». —  Ez előképe' az újszövetség 
(in'ik áldozatának.

Kérjed a Szentlélek-lstent, hogy segilse 
gondoUcodásodat felismerni 1. a-szentmise ma
gasztosságát, 2, azon módot, mely szerint ezen 
áldozatban résztvenni tartozunk.

1. A szentmis(váldozat azért a légion-
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sóffesebb, meri azi maga az Úr Jézus 
mutatja be. —  Az utolsó vacsorán lia- 
lahnat adott az apostoloknak ez áldozat 
l'elajánlására: «Ezt cselekedjetek az én 
einlékezetenu-e», d(i a tuiajdonképeni Fel
áldozást, a kenyér és boi' átváltozását 
már maga az l l r  Jézus eszközli, midőn 
az áldozojjap nem a saját, hanem az Ú r 
Jézus nevében m ondja: «Ez az én tes
tem. Ez az én vérem.» 'rehát a tulaj- 
donképeni feláldozó maga az Ür Jézus, 
ki a kenyér és bor színe alatt magát a 
mennyei Atyának áldozatul adja, épen 
úgy, m int a keresztfán vérét onlva fel
áldozta.

Amint Dávid jövendíHte ró la : «T(> 
pap vagy örökké Melcliisedek rendje sze- 
i'int». (109. sz.) Egész az idők végéig 
pap az Ür Jézus és a kenyér és bor 
alakjában áldozatot mutat be.

- És ezen áldozat nem más, mini 
ömnaga. A kenyér és bor alakjában az 
ö teste és véi'e, az ő istensége és em
bersége, önmaga: az Ür Jézus. Mintegy 
megsennnisiti önmagát a meiniyei Atya 
előtt, hogy bemutassa azon hódolatot, 
melylyel az Istennek tartozunk. A vég-



hetcillen f'elségü Istenhez méltó tisztele
tet és iniddást mi embet-(ík nem vaííynnk 
!véi)es('k ielnuitatni, azéri jön segitsé- 
«ünkre az Úr Jézus és helyettünk, 
éretiiink tiszteli, imádja a mennyei Atyát 
és kéri számiuikra az ö áldását.

MiVr régen (íl|)usztult volna a világ 
az emberek hünei miatt, ha a mennyei 
Atya haragját lu'm  engesztelné folyton 
ez a kedves áldozat, melyben az Isten
nek öröm(! telik. Az «Isten báránya», ki 
oltárainkon önmagát szüntelenül fe lá l
dozza érettünk, folytonos eng(;sztelés a 
mi bűneinkért, folytonos könyíirgés szá
munkra, az Isten áldásáéi!, malasztjáért.

- -  És én? . . . Miképen gondolkozom 
a szeiitmiséi'öl, hol az Ur Jézus felál
dozza önma^fát . . . érettem ? . . .

Milyen áhítattal, alázatossággal, bűn
bánó érzelennuííl, hálával eltelve; térde
lek (' felséges áldozat a la tt?

2. Tehát az Úr Jézus ilyen példát 
adóit nekünk az önfeláldozásra! Nem 
volt elég, hogy fíiid i életében minden 
napja, a jászoltól a Kálvária hegyéig 
szüntelen szenvedés volt, de még ezen
túl is egész a világ végéig az Oltári-



szeiiLöégbeii megalázza magát, a kenyér 
és 1)01' igénytelen alakjában elrejti isteni 
méltóságát, a szentmisében szüntelen 
megújítja a kereszt áldozatál. És m ind
ezt az embei'ok iránti szerété iből! — 
Azéi't nekünk sem szabad félni az ön- 
feláldozástól.

Az emberi élet lé])ten-nyomon íinfel- 
áklozásl kiván. A liázastársak egymás
iránti szei'etete, a szülők gondoskodása 
gyei'iTiekeikről, a gyei'mekek bálája, n 
rokonok egymás iránti kötelességei, az 
irgalom a szegényekhez, a bánlalmak 
megl)ocsálása, az alativalók eng(íd(!lmes- 
sége, a jóság, a felebaráti szer(!t(ít; mind- 
mind áldozattal, lemondással jár.

Es ezekrt; igazán csak az kép('s, ki 
az önfeláldozás nagy példáját ; az Úi- 
Jézust tiszteli. Mert áldozatot kell hoz
nunk iigy, m int az Úr Jézus: nem 
kénytelenségből, hanem szívből. Őszinte 
szívből kell szeretnünk az embereket és 
őszinte szívből kell szolgálnunk az isten
nek. Azéi't (>rény a sz(>retet, mert eről- 
kíidéssel, (infííláldozással jár. Ks azon 
erőt, mely minket a szoretelre, az Isten 
akaratának üiljesitésére képessé tesz, a
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szeiitniisc-úldozat szerzi meg nekünk. 
O ll bnzdulunk önfeklldozásra az Úr Jézus 
példája után, onnét árad a malaszt, nu;ly 
minket képesít minden jóra.

■Azéi'L a szentmise hallgatásához hoz
zunk mindig készséífes lelket; szivünk 
alázatosságában kérjük az Urat, hogy 
Jézus Krisztus éi'demeiérl, adjon nekünk 
önfeláldozó, szeretetre képes szivet és 
az Isten dicsőségéért buzgó lelket. Hogy 
ne legyen számunkra hiába az Úi- .lézus 
szenvedésének di'ága ára, hanem azon 
megváltás gyümölcseiben, mely a kereszt
fán töi'tént, a szentmise álta l mindennap 
részesüljünk. Hogy képesek legyünk min- 
(l(Mi áldozatra az Isten akaratja szerint.

Ks én ? . . .  Milyen lélekkel vagyok 
jelen a szentmisén ? Talán csak szokás
ból . . . közömbíis hangulatban . .  . nem 
is gondolva azon megható példára, me
lyet az Ur Jézus ezen áldozatban nekem 
m u ta l. . .

- Kérjed az Istent, hogy ezentúl a 
szentmisét olyan érzelmekkel hallgasd, 
ainelyek képessé fognak tenni, hogy 
(ízen áldozat áldásaiban, malasztjaiban 
részesülhess.
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4. Elmélkedés.
A Bol«l. Szűas és MZ Ú r

Nézd a ]}. Szüzet karján a kisdííd 
.Jézussal, aniint kö riilto k iiit az cmbefok 
között és keresi a sziveket, hová Jézust 
leti'hesse. Mert e szent Szűz legföl)h 
váffva, hogy az ő szent Fiát minél töb
ben szeressék.

Kérjed a Szeiitlólek-Istent, hogy felvilágo- 
sitó kegyelmével segitsen megértened, felismer
ned a legkönnyebb njódot, mely által az Úr 
Jézus iránti szeretelre eljullial.sz.

- A hitetlen ember is, liacsak eni- 
b(!ri érzés van b(!nne, n(;m taj^adhatja 
meg tiszteletéi a B. Szűztől itiá r csak 
azért sem, mert a tiszta «szűz» magá
ban is oly tiszteletre méltó, hogy a po- 
gányoknak is köztisztelet tárgya vo lt; 
és az «anya» magában is méltán ta rt 
igényt minden ember kegy('letéi-e, ki 
anyától született. Mái'iában a tiszta 
szíiznek és anyának eszményét tiszteli 
a kei'csztény sz ív ; tőle a tiszteletet 
tiem tagadhatja meg a koi’eszlény em
ber, hacsak (inmaga nem akar arról
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vallomást tenni, hogy minden ker(isz- 
tényi és minden emhci'i érzelemből k i
vetkezett. Midőn az egyház a 13. Szüzet 
oly kiváló tiszteletben ta rtja  és tar
tani kívánja, ezzel m it akar elérni? 
Az egyház ezzel ápolja bennünk a tiszta 
szív iránti kegyeletet, á])olja az erkölcsi 
éi-zelmet, mely tisztelettel viseltetik az 
iránt, ami széj), ami nemes, ami tiszte
letre méltó.

De m ivel mutathatjuk ki leginkább 
az Isten Anyja irán ti tiszteletünket?

Egyszer szent Angélának szent áldo
zás után megjelent a 15. Szűz és igy 
szó lt: «Angéla, téged jókkal tetézett és 
malasztjaival gazdagított az én Fiam ; 
szeresd tehát őt, am int csak tőled telik». 
És szent Brigittának egyszer ezeket 
mondá: «Ha szeretsz engem s nekem 
(irömet akarsz szerezni, szeresd az én 
Fiamat».

Ugyanis Máriának nincs forróbb vágya, 
mint hogy az Istent, k it ő mindenek 
i'ölött szeret, minden embertől szeretve 
lássa. Mária az «l'Inekek éneké»-ben az 
angyalokhoz fordul azon kérelemmel, 
adnák tudtára urának, hogy mennyire



af)

szereti őt. «Kérve-kérlek titeket, Jeru
zsálem leányai, lia megtaláljátok, k it 
szeretek, vigyétek iiirü l neki, hogy a 
szeretet m iatt cllankadok.» (líiiek. 5, 8.) 
Erre egy jám bor iró ily  megjegyzést 
tesz: Hogyan van ez ? vájjon Isten nem. 
tudta, hogy mennyire szereti ötV De a 
szent Szűz itt nem az Istennel, hanem 
az emberekkel akarta tudatni az ö 
szeretetét; hogy am int az ő szivét a 
szeretet lángja megragadta, úgy enged
nék azok is szivükhöz férni c szent 
lángot.

Szent Bonaventura m ondja: M int
hogy Mária teljesen át van hatva az 
Isten iránti szeretettől, azért szeret(!tre 
gyulasztja mindazokat, k ik hozzá kíize- 
lednek.

Azért az Ui' Jézus irán ti szíjretet 
megszerzésére legbiztosabb eszköz a 
I). Szűz iránti kegyelet. Jézus Szivé
hez legközelebb áll Mária szive. Minél 
nagyobb a szívbeli tisztaság, annál na
gyobb az isteni szeretet. Minél kevesebb 
Földi érzelem van a szívben, armál 
nagyobb mértékben van ott helye az 
Istennek.
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Minthogy Máriában seninii önzés nem 
volt, hanem minden dolgaiban alázato
san, az Isten szent akaratjához ragasz
kodott, azért aim yira megtelt az isteni 
szeretettel, hogy —  szent Bernardin 
.szerint ö az Istent jobban szerette, 
m int minden ember és az angyalok 
összesen. Szalézi szent Forencz méltán 
nevezi öt a szent szeretet l'ejedelemasz- 
szonyának, az egyház |)edig reá a lkal
mazza az Írás szavait: «Én vagyok a 
szé{) szeretet anyja».

Isten az embereknek meghagyta, hogy 
öt szeressék: «Szeresd a te Uradat 
Istenedet teljes szivedből». Aquinói szent 
Tamás szerint ezen parancsolat foga
natba vétetik a földön, de tökéletesen 
(ísak az égben megy teljesedésbe ; azon
ban Mária ezen pai-incsolatot már itl 
e földein egész tökéletesen teljesitctte. 
Az angyal maga mondja róla, hogy ö 
«malaszttal teljes» ; vagyis teljes az ö 
szive az Isten iránti szeretettel és nem 
talál ott helyet a legcsíikélyebb hiba 
sem. Szent liernárd szerint á U. Szüz- 
höz magnk az angyalok leszállhattak az 
égből tanulni tőle Isten iránti szeretetett.
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És éu lariu lla iti-e tő le? Az ö példája 
voIt-e reám hatással? Minő kegyelettel 
viseltetem a B. Szűzhöz ?

Tennem kell róla, hogy én is szere- 
tetre gerjedjek az Ü r Jézus i r á n t . . .

—  És ezt tőled várom, oh szeplőte
len szent Szűz! Anyjának vall téged a 
keresztény lélek ; anyai szeretetedre kér
lek, küldd szivembe legalább egy kis 
szikráját Isten irán ti szerotetednek. -  
Megindult egykor szived irgalomból, 
midőn láttad, hogy a menyegzői lako
dalmon fogytán van a bor s azért 
isteni Fiadhoz fordultál, hogy segítsen. 
Látod, hogy mennyire megfogyatkozott 
köztünk az Isten irán ti szeretcít; légy 
tí'há t szószólónk Isten előtt és mond
jad  : Íme fogytán van nálunk a szeretet. 
És szerezd meg nekünk őzen szerete- 
tet, melylyel Istenünknek tartozunk. Ezt 
az egy kegyelmet kérem tőled. En édes 
anyám! Jézus ii'ánti s/vOretetedre kér
lek, hallgass meg engem és könyöWigj 
érettem.
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Litánia az Oltáriszentségröl.

I'rara, irgalmazz nekünk.
Krisztus, kegyelmezz nekünk.
Krisztus, hallgass minket.
Krisztus, hallgass meg minket. 
Mennybeli Atya-Isten !
Megváltó F iú -Is ten !
Szentlélek IJr-lsten!
SzentluU'ümság egy Isten !
Eleven kenyér, ki az égből szál- »= 

lo ttá l alá,
K irejtett Isten és Üdvözitő 
Választottak gabonája ^
Szüntelen tartó áldozat n
Tiszta felajánlás 
Legtisztább asztal 
Angyalok eledele 
E lre jtett manna 
Isten csodáinak emlékezete 
Természet fö lö tt való kenyér 
Testté le tt ige 
Szent ostya '
Áldásnak kelyhe 
A hitnek titka
Magasztos, tisztelendő Szentség
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Legszenlebl.) áldozat 
Engesztelő úldoziit élőkért és lio l- 

takért
Mennyei gyógyszer, mely niegoltal- 

niaz a bűn ellen 
Az Ür szenvedésének szentséges 

emlékezete 
Minden bőséget meghaladó aján

dék
Az Isten szeretetének legnagyobb 

emléke
Az isteni bőkezűségnek tiilára- 

dása
Szentséges és felséges titok 
Halhatatlanságnak orvossága 
Rettenetes és éltető Szentség 
Az Igének mindenhatósága által 

testté vált kenyér 
Vérontás nélkül való áldozat 
Étel és vendég
Vigasztaló vendégség, melyben az 

angyalok szolgálnak 
Kegyességnek szentsége 
A szeretet köteléke 
Tiszta lelkek táplálása 
Az Ürban elhalóknak ú ti eledele 
A jövendő dicsőségnek záloga
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Isten, irgalmazz ueküuk!
["ram, kegyelmezz nekünk!
'IVsLednek és vérednek n ié ltiitla ii 

vételétől 
A testnek kiváuságaitól 
A szemek kivánságaitól 
Az élet kevélységétől 
A véteknek minden alkalmától 
Azon vágyakozásodért, melylyel a 

husvétet tanítványaiddal elköl
teni kívántad 

Azon nagy alázatosságodért, mely
lyel a tanítványok lábait meg
mostad

Azon nagy szeretetért, melylyel ez 
isteni Szentséget szerezted 

Drága véredért, melyet nekünk az 
oltáron hagytál 

Ezen szentséges testednek öt se
béért, melyeket érettünk föl
vettél

Mi bünös(')k! Kérünk téged, hallgass 
meg m in ke t!

Hogy ezen csodálatos Szentség 
iránti h itet, tisztelet és ájta- 
tosságot bennünk megtartani 
méltóztassál

s
tr-
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Hogy a bűnök bánatos iiieggyóiiása 
által minket az Oitáriszentség 
gyakori vételére vezetni méltóz- 
tassáJ

Hogy m inket a hitetlenségtől, eret
nekségtől és a szívnek vakságá
tól megőrizni méltóztassál 

Hogy halálunk óráján ezen úti 
eledellel m inket megerősíteni és 
bátorítani méltóztassál 

Hogy m inket az örök élet vendég
ségébe vezérelni méltóztassál 

Istennek F ia !
Isten báránya, ki elveszed a világ b ű n e it!

Kegyelmezz nekünk!
Isten báránya, k i elveszed a világ b ű n e it!

Hallgass meg m inket!
Isten báránya, k i elveszed a világ b űne it!

Irgalmazz nekünk ! 
lli'am , irgalmazz nekünk I 
Krisztus, kegyelmezz nekünk!
Uram, irgalmazz nekünk!

Miatyánk.
f .  Kenyeret adtál tnennyből nekünk. 

U ram !
Mely minden gyönyörűséggel teljes.
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Könyörögjünk.

l l i '- ls to n ! ki nekünk a csodálatos 
Olláriszeutségbcii kínszenvedésed emlé
két liagytad, engedd, kérünk, a te tes
tednek és vérednek szentséges titká t 
ngy tisztcílnünk, hogy megváltásodnak 
gyümölcsét magunkban szüntelen érez
zük. K i élsz és iiralkodol az Atyával 
és Szentlélekkel egyetemben mind
örökké. Ámen.

—  Oh édes Jézusom, m ily áldoza
todba kerü lt e felséges Szentség! De 
meghoztad a nagy áldozatot s szüntelen 
feláldozod magad értünk, nem vonakod
ván mindig köztünk maradni, hogy 
jelenléted áldásait vehink éreztessed. 
Azonl)an mikép hálá ljuk meg e kegyes 
jóságodat? Szent Isten, mennyi bántal- 
makkal illetnek szereteted ezen szent- 
ségébíín! — Üe szived vágya úgy tar
to tta ; szeretni és szerettetni akartál és 
szived ezen intézkedésétől semmi sem 
rettentett vissza. Jöjj tehát, Ür Jézus, 
szállj szivembe és zárj k i belőle minden 
hajlandóságot, mely akadályoz engem 
az irántad való szeretetheti. Uralkodjál

Vezérkönyv.
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fölöttem, édes Megváltóm ; rendelkezzél 
velem, am int jónak látod. Add, hogy ne 
legyen más kivánalmam, más örömem, 
m int neked örömet szerezni, Léged szent 
oltárod előtt gyakorta meglátogatni, veled 
társalkodni, téged a szent áldozás által 
magamhoz venni. Keressen, kinek hogy 
tetszik, más ja va ka t; én nem szeretek, 
nem kívánok mást, m int az egyetlen 
legnagyobb kincset, a te szeretetedet. 
Kzt, csakis ezt keresem oltárod e lő tt; 
add, hogy magamat elfeledjem s elmém 
egyedül veled foglalkozzék.

Mennyei szent ka ro k ! nem dicsöségte- 
ket irigylem, de óhajtom azon szeretetet, 
melylyel t i  Isteniink iránt eltelve vagy
tok ; tanítsatok meg, m it tegyek, hogy öt 
szeressem, hogy bennem kedve te ljé k !

Én Uram és Üdvözitőm, Jézus Krisz
tus, ki az Oltáriszentségben valósággal 
jelen vagy ; világ Megváltója, ki véred 
ontva értünk, nem akarod vesztét a 
bűnösnek; kihez m indig bizalommal 
fordulhatunk, kinek szive csupa irga
lom és szeretet; tebenned remélhetünk.



remélünk is irguliiiaHságodhan ! To mon
dád, kinek szava igazság: «Valamit lia 
kértek az Atyától az én nevemben, meg
adja nektek». En a legmélyebb tiszte
lettel kérl(ík, adj nekem őszinte alázatos
ságot, szeplőtelen tisztaságot, tökéletes 
szeretetet s add mindazon kegyelmeket 
és erényeket, melyekre szükségem van, 
hogy azon bűnöket többé el ne köves
sem, melyekkel eddig oly sokszor meg- 
l)ántottalak.

Adj nekem igaz bánatot bűneim felett, 
add a köriyem és töredelmem malasztját. 
add azon elszánt akaratot, hogy minden
ben teljesítsem szent akaratodat. Kérlek, 
Uram, adj kedved szerinti szivet, hogy 
semmit se szeressek, csak téged, hogy 
mindenről letegyek, csakhogy téged 
megtalálhassalak s a világ szórakozásai 
és hiúságai tőled el ne szakítsanak. Adj 
nekem főleg halálom óráján élő hitet, 
bátorító reményt, lángoló szeretetet, 
hogy tiszta, és nyugodt szívvel mond
hassam : «A te kezeidbe ajánlom lelke- 
met, én Üdvözítőm, ki élsz és uralkodol 
örökké». Ámen.

■K
X*
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Üt]vr)zlógy, illd o ll légy hígniéltóságo- 
siibJ) Oltáriszentség annyiszor, ahány 
csillag van az égen, vízcsepp a tenger
ben, porszem a földön, amennyi virág 
van lavaszszaJ, levél (iszszel, hópehely 
télben, amennyi teremtett lény van az 
égben és földön ; mert minden dicséretre 
méltó vagy, Isten báránya, édes Jézus, 
ki a kenyér színe alatt e Szentségben 
valóssággal jelen va g y !

Üdvözlégy, áldoU légy legmélLóságo- 
sabb Oltáriszeiitség, annyi dicsérettel, 
mennyit cselekedetekben tanúsítani, száj
ja l kimondani, mermyil gondolattal í'ei- 
fogni, szívvel érezni és minden angyal 
és ember erejével eléi-ni lehet, mert örök 
dicséretre vagy mélLó, szent Isten, édes 
Üdvözítőnk, ki testünket-lelkünket e 
Szentségben szent testeddel és véreddel 
tá|)lálni méltóztatol.

Üdvözlégy, áldott légy legméltóságo- 
sabb ü ltá ri szentség, annyi szeretettel, 
a inem iyit az imádandó Szentháromság 
mindenhatóságában nnmkál, tudásában 
megismer, jóságában óhajt, még pedig 
minden módon, minden helyen és m in
den időben örökön örökké ; meri határ-
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Liiliui szerelelre vagy méltó, Istennek 
fia, ki az Oltáriszentsóghen nemcsak 
cml)ersógc(let, de istenségedet is nyújtod 
azon leikeknek, kik téged tiszta szívvel 
magukhoz vesznek. Ámen.

Jól tudom, lli'am , iiogy nem vagyok 
méltó a te szei’etetedre, de annál mél- 
tóbl) vagy te, hogy szeresselek; nem 
vagyok méltó, hogy neked szolgáljak, 
de 'l'éged annál inkább megillet teremt
ményeid szolgálata! Azért, Uram, add 
nekem, aminek Injával vagyok, hogy 
méltó legyek szeretetedre és segits meg, 
liogy kell(')leg szolgálhassak szent felsé
gednek. Kngedd életem minden napját 
úgy töltenem és este befejeznem, hogy 
mindig ])ékében lefekhessem s te ben
ned találjam nyugodalmamat. Engedd, 
l'ram , hogy utolsó álmom édes legyen 
s azontúl az ör()k életní ébredhessek. 
Ámen.

Isteni Megváltóm, Jézus Ki'isztus, ki 
bűneimért feláldoztad magadata mennyei 
Atyának és nekem, szegény büniisnek, 
szent testeidet és véredet eledelül nyú j
tod : kérlek ezen drága testedre és vé
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redre, kériok azon kiinondhaüamil nagy 
szcí'etetedre,nielylyel ez iinádandó Szent
séged szerzetted, add meg nekem azon 
kegyelmet, hogy a legniéltóságosabl) 
Szentség irán t azon tisztelettel és szere
tettel viseltessem, melyet annak méltó
sága tőlem követel. Mert elismerem, 
hogy véghetetlen irgalmasság tőled azt 
megengedni, hogy szereteted e nagy t i t 
kát imádhatom.

Vniágositsd meg érleimemet, hogy (i 
szent titokró l m indazt élő hittel igaznak 
tartsam, m it erről nekünk kijelentettél. 
A te szelid szellemed oktasson engem a 
szavak minden hangja nélkül és tanít
son engem igazságaidra, hogy le, Jézus 
Krisztus, Istennek Fia, valóságos Isten 
és ember, m int egykor véred ontásával a 
keresztfán, úgy most az oltáron a mi en
gesztelő főpapunk és tiszta áldozat vagy.

Szüzeknek isteni királya, irts ki szi- 
vemi)ől minden rendetlen hajlandóságot, 
hogy tiszta lélekkel vehessek részt sze- 
retelednek ezen vendégségében és egy
kor azon boldogságba juthassak, melyet 
azoknak készítettél, kik neked ő,szinte, 
igaz lélekkel szolgálnak.
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Scmiíiisitsd meg lieniiein az egyenet
lenség, büszkeség és kevélység, szereíet- 
lenség és zúgolódás szellemét, irtsd ki 
belőlem az irigység és neheztelés gon
dolatait. Szabadíts meg a jó ra  való 
restségtől, inértékletlenségtöl és m ind
azon sok rossztól, ami akadályoz engem, 
hogy egészen tied legyek és ékesíts fel 
mindazon erényekkel, melyek által neked 
tetszeni fogok.

—  Mivel, Oh Jézusom, te azt akarod, 
liogy minden ember boldog legyen, en
gedd, hogy gyenge eríimmel én is közre
működjem e kívánságod teljesítésében. 
Legyen kedves előtted minden emberért 
bemutatott imádságom; mert bárm ily 
méltatlan legyek is könyörögni, bármeny
nyire érezzem is szükségét, hogy önma- 
ganiért kell esedeznem; mégis, szent 
akaratod szerint, bizodalmas imákkal kí
vánok embertársaimért hozzád fordulni.

Védelmezd, IJi'am, földi helytartódat, 
a római i>ápát, kire leikeink vezetését 
bíztad. Oltalmazd az anyaszentegyházat 
az istentelen emberek támadásai kö zö tt; 
add, hogy bátran va lljuk  meg katholíkus 
hitünket, hallgassuk az anyaszentegyház
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szavát, mely a Te szózatod, és a gonoszok 
erőlködései csak annál inkál)b erősitsck 
bennünk e szent lígyházlioz való ragasz
kodásunkat. Könyörülj az emberiségen, 
mely annyi sok testi, lelki bajokban, 
keserűségekben szenved. Áraszd a szent 
h it világosságát a lelkekbe, hogy meg
ismerjék az üdvösség, a békeség útját, 
melyet annyira keresnek és nem találnak.

Add, hogy a szenvedők akaratodnak 
teljesítésében ta lálják vigaszukat és di
csőségüket. Hallgasd meg az elnyomot
tak és üldözöttek sóhajait, tekints nz 
özvegyek és árvák elhagyatottságái'a, 
(irősitsd a betegeket és gyengéket, töltscí 
el a bfmösökcít igaz bűnbánattal, tartsd 
meg az igazakat a hozzád való hűségben. 
Világosítsd iel >i vallástalati lelkeket és 
vezesd őket az anyaszentegyház megis
merésére. Áldd meg minden ismerősöméi, 
szülőimet, testvéreimet, családomat,jóte
vőimet és általában mindazokat, kikéri 
imádkozoni kötelességem.

Hocsáss meg és tégy jó t mindazoknak, 
kik engem vahunikoi' megbántottak.

Vezess minden embert a l(' szerete- 
tedre, hogy mindnyájan egy szívvel, egy



41

lélekkel imádjunk, dicsérjünk és magasz
taljunk téged, jóságos Isteiűink, ki m ind
nyájunkért nioghaltál és a legfölségesehi) 
Oltáriszentségben irántunki szeretetböl 
e siralom völgyében köztünk tai'tózkodoi. 
Ámen.

Lorettói litánia.*
(ytR) napi bucsu. V ll. Pius, 1817 szopl. ííu.)

Uram, irgalmazz nekünk.
Krisztus, kegyelmezz nekünk. 
Uram, irgalmazz nekünk.
Ki'isztus, hallgass minket.
Krisztus, hallgass meg minket. 
Mennybeli Atya-Isten 
Megváltó Fiu-lsíen 
Szentlélek-lsten 
Szentháromság egy Isten 
Szentséges Szűz Mária 
Isteimek szent szülője 
Szüzeknek szent szüze 
Krisztusnak anyja

Irpalniazz 

nekünk !

Könyüi% j 

érettünk I

* Miután HZ iipusiuli nzonlszék sziKoiiiun iiioíjliagyla, 
liügy a lurel.lói litaina ozenlul usakis az általa jóváhaKyolt 
szöveg szerint mondassók, ezen iij kiadásban a liitoles 
azövoget votlttk fel.
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Isteni irialasztnak Anyja 
Tisztaságos Anya 
Szeplőtelen Szűzanya 
Sérelem nélkül való Anya 
Szűz virág szent Anya 
Szeretetrc méltó Anya 
Csodálatos Anya o'
Terem tönknek Anyja 
Üdvözitönknek Anyja 
Nagyokosságu Szűz o=
Tisztelendő Szűz 
Dicsérendő Szűz 
Nagyhatalmú Szűz 
Irgalmas Szűz 
Hűséges Szűz 
Igazságnak tüköré 
Bölcseségnek széke 
Örömünknek oka
l.elki edény (Szentlélek hajléka) 
Tiszteletes edény 
Aj tatosságnak jeles edénye 
Titkos értelmű rózsa 
Dávid királynak tornya (dicsősége) 
P^lefántcsont-torony (tisztaságnak 

mintája)
Aranyház (szeretetnek lakóhelye) 
Frigynek szekrénye



i'A

o;

O:

O;

crq

Memiyország ajtaja 
Hajnali csillag 
Hetegek gyógyitója 
Hiínösök iiienedókc 
Szomorúak vigasztalója 
Keresztények segítsége 
Angyalok királynéja 
[’ atriárkák királynéja 
Próféták királynéja 
Apostolok királynéja 
Vértanuk királynéja 
llitva llók királynéja 
Szüzek királynéja 
Minden szentek királynéja 
Kredeti bűn nélkül i'ogantatotl 

királyné
A szentséges olvasó (rózsafüzér) 

királynéja 
■♦‘Magyarország Nagyasszonya és 

királynéja
Isten Háránya, ki elveszed a világ bűneil, 

kegyelmezz nekünk.
Isten Háránya, ki elveszed a világ bűneit, 

hallgass meg minket.
Isten Báránya, Id elveszed a világ bűneit, 

irgalmazz nekünk.
* Százados szokása alapján.

3
5»r
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linádkuzzál ércUüiik, Istennek széni 
A nyja !

Hogy méltók lehessünk Krisztus igére- 
féi-e.

Könyörögjünk. Adjad U ra m ! hogy m i, a 
te szolgáid, folytonos le lk i és testi jó létnek 
örvendhessünk, és a ))oldogságos, m indenkoron 
szeplőtelen szűz M áriának dicső közbenjárása 
álta l a je len szomoruságtcM megszabadulva, 
örökké tartó  örömet élvezzünk. A m l Urunk 
Jézus Krisztus által. Ámen.

Oh, asszonyom, szentsóges szűz Mária, 
liajnaii csilhig, melyből származott az 
igazság na{)ja. Jézus, a mi Islenünk! 
Íme én ma és életem minden napjain 
különös oltalmadba ajánlom magatnat, 
minden reményemet és vigasztalásaimat, 
minden aggodalmaimat és l)ajaimat; 
reád bizom életem minden körülményeit, 
hogy kegyes közbenjárásod és érdemeid 
áltai szent Fiad akaratja szerint intéz
zem minden cselekedetemet most és 
mindörökké.

Hozzád fordulok, kegyelmes asszonyom 
és üdvözlöm, áldom szent szivedet. 01: 
jMária! te Uradat, Istenedet, az én édes 
íVlegváltómat jobban szereted minden
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angyalnál és szived legsz('nlel)b öi-öniG 
abban telik, ha szciil Fiadat az égben 
és földön mindinkább szeretik. íme én 
lábaidhoz homlok és szivemet, ezt az én 
hideg szivemet, kitárom előtted. Lásd, 
én is szeretni óhajtom szent Fiadal ; 
de szivem ezer bűnben sínylődik, szám
talan gyarlóságba és hiú kívánságba van 
bonyolódva; segíts meg. Szűz Mária, 
Istennek szent anyja! Szej'ezd meg szá
momra a kegyelmet, hogy Jézusodat 
életem végéig igazán, teljes szivemből, 
teljes elmémből és minden ereimből sze- 
i'essem, hogy ne legyen más kivánságom, 
az legyen legfőbb gondom, hogy neki 
öröme teljék bennem. Anyám, én édes 
anyám, benned helyezem minden bizal
mamat; te mindent megnyersz, amit 
Istentől kérsz s (isedezel előtte minden 
tisztelőidért: kérdd tehát az istc'nt érteTíi 
is, szegény bííiiösért!

Oh maiasztok anyja, tőled kérem, 
általad reményiem az igazi szeretetet 
Jézushoz! ^

— Szent Bernárd a Bold. Szüzet 
útnak n(‘vezí, mely biztosan vezet az
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Üdvözitühöz, az iidvösséíí liazájába, a 
mennyországba.

Ha igaz, én édes anyám, a mit e 
szent rólad mond, hogy te vagy, ki lel
künket Istenhez vezeted, úgy ne vára
kozzál arra, hogy én magamtól térjek 
azon uti'a, mely Istenhez vezet, hanem 
magad vigy el karjaidon hozzá. Vigy 
engem; s ha ellenszegülök, vigy el erő
vel, kényszeritsd lelkemet szeretetednek 
édes kötelékével; kényszeritsd akarato
mat, mely nem akar megválni a teremt
ményektől; hogy csak az Istent s az ö 
szent akaratjának teljesítését keressem. 
Mutasd meg mennyekben a szenteknek, 
hogy mily hatalmas vagy. Oly számos 
más csoda után miveid még irgalmassá
god e csodáját s vonj engem, ki oly 
távol jái'tam Istenemtől, vonj engem 
teljesen hozzá!

A lelki liiclozás.

A le lk i áldozás nem egyéb, m in t buzgó 
vágy Jézust a Szentségben magunkhoz venni, s 
vele szívvel-lélekkel egyesülni, m intha (ít 
valósággal magunkhoz vettük volna. Az IJr 
számos alkalommal kije lentette, hogy meny
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nyire kedves elOtle az ily  le lk i áldozás, és m ily 
kegyelmeket, oszl ö ez által hiveiiiek. Így 
egyszer szent, Paulinának az Űr Jézus két 
edényt m utatott, egyiket aranyból, másikai 
ezüstből, értésére; adván, liogy az arany edény 
a szcntségbíili áldozásokat, a,z ezüst edény 
ltodig a le lk i áldozásokat tartalmazza. — 
Szent Joannának pedig azt inondá, hogy vala
hányszor lelkiképen áldozik, nagy kegyel
meket nyer, hasonlókat azokhoz, melyeU)en 
a szent áldozás által szokott részesühii. — 
A triden ti szent zsinat a le lk i áldozást nagyon 
ajánlja, s a liiveke t annak többszörös gyakor
lására buzdítja.

Azért a buzgó lelkek alig tehetnek jobbat, 
m in t ha a le lk i áldozást gyakorlatba veszik. 
A le lki áldozás fölötte hathatós eszköz arra, 
hogy a valóságos áldozást nagyobb buzgósággal 
végezhessük. Mindenkinek, ki az Űr szeretc!- 
tében növekedni akar, tanácsos, hogy napjában 
legalább egyszer ilyen módon áldozzék. lízen 
ájtatosság sokkal áldásosabb, m in t némelyek 
gondolják, gyakorlása pedig könnyű, m ert m űi
den feltűnés, m inden alkalmatlanság nélkül, 
napjában akárhányszor történhetik, m inthogy 
csujta szeríítetbeli gorjedelmek kivántatnak.

A le lk i  illduziiN  m ó d ja .

Kdes Jézus, hiszem ős vallom, hogy 
az Oltáriszentségbcn valósággal jelen 
vagy; szeretlek mindenek felett és óhaj
talak szivembe fogadni.
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Minthogy pedig most valósággal ma
gamhoz nem vcliotlok, jö jj legalább l(;lki- 
képeii az én szivcm])o. Édes LJdvözilöm ! 
szívvel-lélekkel egyesülök veled, mhitha 
valóban szivem hajlékába szálltál volna. 
Szentséges szivednek ajánlom és felál
dozom elmém minden gondolalját, szi
vem minden érzelmét; te vagy lelkem 
egyetlen reménye és örök üdvössége. 
Ne engedd, hogy valaha tőled elsza
kadjak !

Én Jézusom, te benned hiszek, te ben
ned remélek; szeretlek teljes szivemi)öl, 
minden erőmből!

Megkérlelö ima.

Oh isteni jVlegváltóm 1 ha gondolóra ve
szem az emberek iránti szereteted határ
talanságát, a legmélyebi) alázattal imád
lak. Irgalmad és szereteh^d e szentség
ben annyira terjed, hogy irántunki szeré
téiből eltakarod felségedet, megalázod 
méltóságodat, és oltárainkon nincs más 
foglalatosságod, mint szeretni az embere
ket s nekik szüntelenül uj megnj bizony
ságot adni szeretetedről. De mikép hálál-
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jilk  meg, oh Jézus, ezen szeretetedel az 
(‘ inl)Pi'ok? Moiiiiyi Ijáiitiilomnak, iiieunyi 
lüOfíaláztatiisnak teszed ki iiiasadadal sz(>- 
i'(ít(ítcd ezen intézményi' állal ! Az end>e- 
i-ek közül hányan nem imádnak, nem 
ismernek annak, aki valóban vagy ! Söl 
még azok kíizül is, kik hisznek henned, 
felséges Isten, szei'lolött sokan találkoz
nak, akik ahelyett, hogy imádásaikkal e 
háiilahnakat Jóvá tennék, újólag meg
bántanak illetlen viseletűk által a tem- 
plond)an ; vagy pedig egyedül hagynak 
az o ltáron; talán egy mécsecske sem 
ég tiszteletedre, talán a legszükségesebb 
diszitmények nélkül magadra, hagy
nak . . . Vajha, én édes Üdvözitöm, 
könyeinunel moshatnám tisztára azon 
helyeket, hol szeretetteli szived az 01- 
táriszentségben igy sértetik. De ha ezt 
tenni nincs tehetségemben, legalább 
sokszor meg akarlak látogatni, édes 
Jézusom s imádni téged, luikép most 
teszem, hogy valamikép helyrehozzani 
azon bántalmakat, melyekkel e legmél- 
tóságosabb Szentségben illetnek. 
Atyáin, ki vagy a rnennyekben, fogadd 
kegyelmesen oízen v gyarló tiszttdetel,

VfSZürkíiiiyv. ' 4
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melyet a/, etnberok legszefíéiiyebhike 
most bemutat szent Felségednek, hogy 
jóvá tegye azon bánta,Imakat, melyeket 
szent Kiadnak a szeretet ezen Szent
ségében tűrnie k e ll; fogadd egyesülteri 
azon véghetetlen tisztelettel, melyei 
Jézus Krisztus a keresztfán és az 01- 
táriszentségben szüntelen tanúsít szent 
felséged iránt. Ür Jézus, én édes Jézu
som ! bárcsak telietségend)en állna min
den embert, minden szivet e Szentség 
ii'ánti szeretetre gyulasztani! A te di
csőségednek, a te sxeretetednek áldozom 
(izentul minden tehetségemet, chném 
minden gondolatját, szivem minden dob
banását.

Oh szeretetr(! méltó Jézusom, tedd 
meg, kérlek, hogy az embei'ek mindnyá
jan megismerjenek és szeressenek!

Imádság a tisztitó helyen levő lelkekért.

Kegyes és irgalmas Jézus! kérlek 
drága szent véredre, keserű szenvedé
sedre és halálodra, szabadítsd ki a tisz- 
títótiízben szenvedő lelkeket. Add, hogy 
a 13. Szűz közbenjárására büntetésük



r.i

luegrövidillessék és minél elébh eljus
sanak szent színed látására. Könyörgök 
f()Ieg azon lelkekért, kikért imádkozni 
kötelességem, kik e földön jótevőim 
voltak. Könyörgök továbbá áz Oltár
egyesület elhvmyl tagjaiért. Emlékezzél, 
oh Jézus arra, hogy ok élíítükben Téged 
tiszteltek az OUáriszentséghen és az 
irántad való szeretetet a földön terjesz
tették ! Iknmed hittek, reméltek, téged 
szíireltek, oltáraidat ékesítették, (lícsösé- 
gedet dömozditották. Oh engedd, hogy 
núnél előbb jussanak dicsőséged trónja 
elé, hol téged az angyalokkal és szentek
kel örökké magasztalhassanak. Ámen.

Egy negyedóra a legmóltóságosabb 
Oltáriszentség előtt.

Gyermekem, hogy kedvemben já rj, 
nem szükséges sokat tudnod ; elég, ha 
engem igazán szeretsz.

Beszélj velem egész egyszerűen, akár 
csak legmeghíttebb barátoddal beszél
getnél.

Van tán valakid, k it ajánlani sze
retnél ? Hogy hivják szüléidét, testvé-

4*



r,2

reidel, barátaidat, elöljáróidat? Mind
egyik nevénél liozd lel, mit szeretnél, 
hogy érdekökl)cn tegyek? . . . Kérj sokai, 
igen sokat, én nagyon szeretem a nagy
lelkű sziveket, kik mások kedveért ma
gukról egészen megfeledkeznek. Nevezd 
meg azon szegényeket, kiken segíteni 
szeretnél, a betegeket, kiket szenvedni 
láttál, a bűnösöket, kiket megtéi-iteni 
szeretnél, azokat, kik ellenszenvvel visel
tetnek irántad s kiket megnyerni szeret
nél. Emlitsd meg kedves halottaidat s 
én megenyhitein fájdalmaikat. Mind
ezekért rebegj liö imát s íigyelmeztess 
rá, hogy én voltam az, aki megigértem, 
hogy minden nevemi)en mondott imát 
meghallgatok.

Nincs tán valamely kegyelemre szük
séged, melyet magad számára szeretnél 
kikérni? Ha kedved tartja, készits ma
gadnak hosszú jegyzéket lelki szükség
leteidről s azután jö jj el, jö jj és olvasd 
fel előttem.

Mondd meg őszintén s egyszerűen, 
mily érzékies, büszke, érzékenykedő, 
(inszerető, gyáva s lanyha vagy !

Szegény gyermek! ne borzadj vissza;



53

száiiilalíiü szeiil van a iiieimyországban, 
kik é[) úgy voltak terhelve hibákkal 
és bünökkei, mint te, — de im ők hoz
zám fohászkodtak s lassan-lassan mind
annyitól mogszahadu I tak.

Ép ügy ne félj testi és lelki javakat 
kérni, egészséget, értelmet, ehneélt s jó 
olömenetíilt, én mindent adhatok s meg 
is adom, ha az lelked üdvösségére elő
nyös. Es mit akarnál most épen, édes 
gyermekem? Hisz tudod, meimyire aka
rom javadat! Most nincs kivánni valód? 
Ilozti fel kívánalmaidat terjc'delmesen. 
Mire gondolsz most? Mit szeretnél? 
Akarnál tíinni valamit t(!stvér(iidért, vagy 
tán másokért?

Gondolsz-e velem és az én tisztele- 
tenmiel? Nem akarnál valami jó t vég
hezvinni azokért, akiket te szeretsz, de 
kik rám nem is gondolnak?

Mondd el nekem, mi fekszik legin
kább sziveden, mik inditó okaid, mik 
az eszközök, melyeket alkalmazni akar
nál. Ha czélhoz nem jutsz, panaszold 
(íl nekem s én megértetem veled, hogy 
mi annak az oka. K it szeretnél ügyed
nek megnyerni ?
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Én vagyok a szivek ura, gyci'inekein, 
s úgy hajJitoui azokat, ahogy nekem 
tetszik . . .  Oldalad mellé állitom azo
kat, kikre szük.séged löszén, az iránt 
nyugodt lehetsz.

Vannak ellenségeid is? ü li, gyerme
kem, add elő őszintén bánatodat! Ki 
sértett meg, ki bántott meg?

Mondd el ezt nekem m ind ! Kmlékez- 
zél meg az én ellenségeimről, ugyebái' 
nem vagy ártatlanabb nálam, viszont 
ellenségeid som gonoszabbak, mint az 
enyéim voltak? Oh gondold meg mind 
és végre is meg fogsz bocsátani min
denkinek s én megáldlak érte !

Félsz valami szerencsétlenségtől, van 
valami határozatlan aggodalmad, mely 
bár ok nélkül, de mégis gyötör! Hizd 
magad teljesen az én gondviselésemre. 
Íme én itt vagyok, én nrindent látok s 
nem foglak elhagyni.

Varmak környezetedben olyanok, kik
nek szive már nem oly odaadó irántad? 
Vannak talán, kik hibádon kiviil elhide- 
gültek s idegenkednek tőled? Imádkoz
zál értök, én visszavezetem őket hozzád, 
ha ez ngyan lelked üdvére vá lik !



Nincs valami örvoiidetes közleni va
lód. Már miért nem részesitnól engem 
örömödben ? Mondd el nekem, mi vi- 
^'asztalt, mi öi'vendeztetett meg tegnaj) 
óta? Tán valamely váratlan látogatás, 
tán egy levél, vagy egy emlék, melyet 
kaptál, örvendeztetett meg, vagy kísér
leteidnek tudtál várakozásodon felül 
ellenállani ?

Mindezt én készítettem számodra, 
kedves gyermekem, miért nem lennél 
ezért irántam hálás? mondj érte köszö
netét 1

A hála ismét jótékonyságra indít, a 
jótevő szívesen hallja, ha jótéteményei
ről megemlékeznek.

Nem akarnál-e nekem egyet-mást 
iijra megfogadni, újra megigérní? Tu
dod, hogy szived mélyében olvasok: az 
embereket lehet rászedni, engem nem; 
légy tehát őszinte . . .

líl vagy-e határozva, hogy ama bűin-e 
vezető alkalmat kei'iilöd, hogy azt a 
bizonyos valamit, ami téged rosszra, 
vezet, eltávolítod, hogy azt a könyvet, 
amely felizgatja képzelmedet, t()bbé nem 
olvasod, hogy azzal az ismei'ősöddel.
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ki lelked iiyugaiiiiát zavarja, teJjeseii 
szakítasz ?

Akai'sz ezenlul barátságos és szere
tetteljes lenni azok iránt, kik tég(nl 
megsértettek ?

Jól van, gyermekein . . .  most mei)j 
s láss dolgod után, légy hallgatag, enge
delmes, alázatos, szercítetteljes s szeresd 
nagyon a Szeplőt(íl('n Szűz Mái-iát, hisz 
ő anyám, — és szent Józsefet, meg 
vétiszeiitedet s őrangyalodat!

Holnap Jöjj el ismét s hozz magad
dal még odaadóhh és szeretetteljesei)!) 
szivet.

Holnap uj kegyelmeim és áldásaim 
lesznek számodra!

-K
Oh Jézusom édes Szive, add, hogy 

téged mindig johimn szeresselek! (100 
napi bucsn.) ^

Aldassék vég nélkül és dicsoitt<;ssék 
a leglolségesebb Oltáriszentség, mosi és 
mindörökké. Ámen.



AZ OLTáE-EGYESÜLETI 
KÖZÖS ISTENTISZTELET,



A legfölségescbb Oltáriszentség folytonos iiiui- 
dására és a szegény teiii])lom ok fölszerelésére 
a laku lt egyesület tagjai nemcsak egyenkint imád
já k  az Úr Jézust havonkint egy óráig, de m in
den hónap második vasárnapján közös isten
tiszteletet is tartanak.

lí vasárnapon a jó  le lkek különös(Mi inu- 
tiissák k i szeretetűket az Oltáriszentségben 
köztünk levő Úr Jézus iránt. — Legnagyobb 
örömet az által szerzünk az Istennek, ha Öt a, 
szent áldozásban tiszta lélokkcil magunkhoz vesz- 
szük és Így a m i imádó szeretetüiikkel megkér- 
lo ljük azon sok bántalmakéi't és elhanyagolás
ért, melyeket tapasztal a vallástalan emberek 
részéről. Erre törekedjék tehát főleg e napon 
mindazon lélek, aki az IJr Jézushoz ragaszkodik.

R napon továbbá legyen gondunk arra, 
hogy az Oltáriszentség lehetőleg m indig imádva 
legyen. Gondoskodjanak a terjesztők, hogy órá- 
n'il-órára legyenek ájtatoskodók a templomban, 

Kkkor elvégezhetjük az e lválla lt imádási órát 
is, ha hétköznap akadályozva voltunk.

— K ik egyszersmind Jézus szent Szive tá r
sulatának tagjai, ezen htánia a la tt m ondott 
«Megkérlelő imádság» által eleget tesznek ama 
lá rsu la t kívánalm ainak is.

Nagyon helyes, ha e két tái'sulat (igyesül, 
m ert m indkettőnek ugyanaz a. czé lja : az l l r  
■lézus i r á J i t  imádó szeretet ápolása és terjesztése.

A közös istentiszte le ti vasárnapon leghelye
sebb, ha a szentmise a legfölségesebb O ltá ri
szentség kitéte le m ellett, a dé lutáni ájtatosság
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pedig a. rendes litán ia  idején az it t  le irt m('(don 
lesz tartva.

Ahol a pap nem vezetheti az ájtatosságot, 
o tt valam elyik buzgóikodó vagy terjesztőnk elö- 
imádkozása meUett végzik a tagok.

— Ha a közös imádási óra csak a szentmise 
idején tartatnék meg, akkor a szentmise a leg- 
fölségesebb Oltáriszentség kitétele m ellett van 
és utána, hogy az óra betöltve legyen, ezen 
litán ia  mondható.

Taiifiim epjfo.

Áldunk téged, oli angyali kenyér! 
ViUtságunkért adatott drága béi-. 
Szent vagy, szent vagy, szent vagy, 
Te mindennél szentehb vagy.
Légy áldott e szentségben 
Kirejtve kényéi- szinél)en.

Litánia Jézus szentséges nevéről.*
(300 napi biicsu XHL liCO, 1880 junius 10.}

Uram, irgalmazz nekünk.
Krisztus, kegyebnezz nekünk.
Uram, irgabiuizz nekünk.
Jézus, hallgass minket.
Jézus, hallgass meg minkéi.

*  Miiitán az apustoli szentszók szigorúan niegluigyta, 
liogy a Jézus szontsógos novóröl szóló litánia ezentúl csak 
is az általa jováluigyott szöveg szerint niondassék, ezen 
uj kiadásban a liiteíes szöveget vettük fel.
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Mennybcli Atya-Isten 
Megváltó Fiu-lsten 
.Szontlélek-lstííii 
Szeiitluiroinság egy Isten 
Jézus, az élő istennők Fia 
Jézus, az Atyának fénye 
Jézus, az öi'ök világosság féíiyes- 

sége
Jézus, dicsőség kii'álya 
Jézus, iiz igazság napja.
Jézus, szűz Máriának fia 
Szeretetre méltó Jézus 
(Csodálatos Jézus 
Jézus, erős Isten 
Jézus, a jövendő élet atyja 
Jézus, a nagy tanács angyala 3
Végtelen hatalmú Jézus 
Csodálatosan tűrő Jézus 
Engedelmes Jézus 
Szelid és alázatos szivii Jézus 
.lézus, a tisztaság kedvelője 
Jézus, a nii kedvelőnk 
Jézus, a l)ékeség Istene 
Jézus, az élet szerzője 
Jézus, az erények mintakéi)e.
Jézus, lelkünk üdvösségéért buz- 

gólkodó

CD
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Jézus, a mi Istenünk 
.lézus, a mi menedékünk 
Jézus, a szegények atyja 
Jézus, a hívek kincse 
Jézus, a jó  pásztor 
Jézus, az igaz világosság 
Jézus, örök bölcseség 
Jézus, végtelen jóság 
Jézus, a mi utunk és életünk 
Jézus, az angyalok öröme 
Jézus, a pátriárkák királya 
Jézus, az apostolok mestere 
Jézus, az evangélisták tani tója 
Jézus, a vértanuk erőssége 
Jézus, a hitvallók világossága 
Jézus, a szüzek tisztasága 
Jézus, minden szentek koronája 
Légy irgalmas! Kegyelmezz nekünk. 

Jézus.
Légy irgalmas! Hallgas meg minket. 

Jézus.
Minden gonosztól 
Minden bűntől 
A te haragodtól 
A gonosz szellem kisértéseitől 
A tisztátalanság szellemétől 
Az örök haláltól
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Sugallásaid elhunyagolásától 
Szent megtestesülésed titka által 
Születésed által 
Szent gyermekséged által 
Isteni életed által 
Fáradalmaid állal 
Halálküzdelmed és szenvedésed 

által
Kereszted és elhagyatottságod által 
Uágyadtságaid által 
Halálod és eltemettetésed által 
Feltámadásod által 
IVIennybemeneteled által 
Örömeid által 
Dics(")séged által 
Isten hái-ánya, ki elveszed a világ bű

neit, kegyelmezz nekünk, Jézus.
Isten báránya, ki elveszed a világ bií- 

neit, hallgass meg minket, Jézus. 
Isten báránya, ki elveszed a világ bíi- 

neit, irgalmazz nekünk, Jézus.
Jézus hallgass minket.
.lézus hallgass meg minket.

CBC3

3
CDCW

a>

Köni/örögjiink.

Uram Jézus Krisztus! ki mondád: 
kérjetek és adatik nektek, keressetek
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és találtok, zörgesselek és in(!gnyittalik 
nektek; kérünk, atid nekünk isteni szere- 
tetednek indulatát, hogy téged teljes szív
vel, sz()val és cselekedettel szei-essünk és 
dicsénn' soha meg tie szűnjünk.

Engedd, Tram ! hogy szenlséges ne
vednek szeretete és félelme sziintelen 
bennünk lakozzék, mert gondviselésed 
soha meg nem vonod azoktól, kiket szo;- 
retetedben megcírösitettél. Ki éls/, és 
nralkodol öi-íikön örökké. Ámen.

Megkérlelő imádság.

Jézusnak a legfölségesebb Oltári- 
szentségben rejlő isteni Szive, ime 
előtted térdeinkre borulunk s felajánljuk 
neked a boldogságos szűz Máriának, 
az ég minden angyalainak é.s szentjei
nek és az egész anyaszentegyháznak 
minden imádását, dicséretéi és dicsöi- 
tését s óhajtjuk, hogy minden tercíml- 
mény az egész örökkévalóságon át 
Így imádjon, dicsérjen és dicsőitsen 
téged. Hasonlóképen hálákat adunk 
luíked a természet, kegyelem és dicsőség 
minden jótéteményeiért, melyek belőled,



05

minden jónak kinierithetJen forrásából, 
szünet nélkül áradoznak. Egyesülve 
mindazokkal, kik téged szeretnek, meg
kérlelünk mindazon hitetlenség és hálát
lanság, mindazon hidegség és közönyös
ség, mindazon tiszteletlenség és bántal- 
mak miatt, melyekkel az emberek főleg 
a tegméitóságosabb Oltáriszentségben 
illetnek. Fogadd * azért kegyelmesen 
iiitünket, bizalnmnkat, szeretetiinket és 
liallgasd meg irgalmasan kéréseinket.

V'. Jézusnak isteni Szive, könyörülj 
unyaszentegyházadon, az egyházi és 
világi elöljárókon és minden hiveiden.

I|. Kérihik téged, hallgass meg min
ket.

Jézusnak isteni Szive, könyörülj 
minden tagján e társulatnak, mely a te 
tiszteletedre van szentelve.

l|. Kérünk téged, hallgass meg min
ket.

Jézusnak isteni Szive, ajánljuk ne
ked a mi különös szilkségeinket.

l|. Kérünk téged, hallgass meg min
ket.

?. Jézusnak isteni Szive, könyörülj 
azon meghall keresztény hiveken, kik

Vozérkönyv. 5



a tisztitótűzbeii szenvednek, főleg azokon^ 
kik életükben e társulathoz tartoztak.

Kérünk téged, hallgass meg minket.

Könyörgés.

Jézusnak isteni Szive, te magadat 
mennyei Atyádnak a keresztfán minden 
ember üdvéért feláldoztad és ezen áldo
zatod oltárainkon számtalanszor meg
újítod ; engedd, hogy e végtelen szeretoL- 
áldozat minden ember javára szolgáljon.

Tartsd meg, oltalmazd és kormányozd 
egyházadat és eimek fejét, a római 
pápát; egyesítsd a római pápával a 
püspököket, a püspökökkel a papokat, 
a papokkal a híveket, hogy igy mind
annyian egy lelki épületei képezzimk, 
mely az apostolok alapzatán, Péteren, 
mint köszálon, rajtad. Urunk Jézusunk, 
mint szegletkövön emelkedik fel. Min
den hamis tanítást, szakadást, botrányt, 
üldözést és közönyösséget távolíts el 
szentegyházadtól.

Oltalmazd az lu-alkodókat, a felsöbb- 
ségeket s elüljárókat, hogy alattvalói
kat a te bölcseséged és hatalmad által,
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l)(jkébcn ós cgyességbeii, igazságban, 
szereletben és valódi jáinljorságbaii, 
valamint idcigkmes jólétn;, úgy az örök 
iidvösscgre vezessék.

Add a szülőknek inalaszlodat, hogy 
gyermekeidet a te dicsőségedre s az ö 
üdvösségükre neveljék, hogy áiiatlan- 
ságban és erényben Isten fiaivá és a 
mennyország örököseivé képezzék.

Onts a gyermekekbe engedelmessé
get, tiszteletet és hálás szeretetet szü
lőik iránt, liogy isteni és atyai áldásod 
i)öven áraszsza el őket.

Adj az alattvalóknak s a szolgálatban 
levőknek hűséget és lelkiismeretességet 
kötelmeik teljesítésében, türelmet és alá
zatosságot, tiszta életet és a Szentlélek 
örömét.

Őrizd az ártatlanokat, erösitsd a bűn
bánókat, térítsd meg a bűníisöket, alázd 
meg országod elleneit és mint eltévedt 
juhokat, vezesd aklodba vissza; terjeszd 
mínchnkább isteni nevednek dicsőségét, 
hogy minden ember az igazság ismere
tére és az üdvösségre jusson.

Engedd végre, hogy minden ember 
neked legyen ajánlva ; könyörülj a nu^g
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halL liivekeu ós kivált sziilcinkeii, roko
naink, barátaink és azokon, kikről külö
nösei) senki sem emlékezik; és engedd, 
iiogy velük együtt mi is örök látásodra 
és az örök üdvösségre Jiissinik. Aki élsz 
és uralkodol az Atyával és Szentlélek
kel egyetemben, Isten mindörökíin örökké. 
Ámen.

Imádkozzunk az Oltáregyesület meg
hall tag ja ié rt. . .  2 Miatyánk, 2 Üdvözlet.

(Ezek után a 129. zsoltár, ha lehet
séges, felváltva az elöiniádkozóval.)

A mélységből kiáltok hozzád Istenem, 
Uram, hallgasd meg könyörgésemet.

Legyenek figyelmesek füleid könyi)r- 
géseni szavaira.

Ha a vétkeket emlékezetben tartan- 
dod, Isten! ki állhat meg. Uram, előtted?

Mert nálad vagyon a kegyehnesség, 
törvényedre nézve váj'akozom reád,Uram.

Lelkem az Ür törvényének teljesedé
sére várakozik, lelkem Istenbe helyezi 
reményeit.

A reggeli vigyázattól fogva éjjelig hiz- 
zék Izrael Istenben.

Mert Jehovánál az ii'galmasság és 
bőséges nála a váltság.
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Ö szal)adit)a meg Izraelt minden vét
keiből.

Adj, Uram, örök nyugodalmat nekik! 
És az örök világosság fényeskedjék 

nekik!
Nyugodjanak békében!
Ámen.

Karénekek a Bold. Szúzhöz.

1. U ijo v e tfő l G y e rty a s ze n te lő  
B«>lflogaNSzonyi{j.

Üdvözítőnknek szent anyja, 
Mennyeknek megnyílt kapuja, 
Tengereken járók csillaga, 
Uoldogságos szűz Mária!

Ivégy segítsége néi)ednek,
Az elesett bíínösöknek.
Ki szülője Istenednek,
S anyja lettél 'reremtödnek.

Mert angyali köszöntési'e,
Szállá rád az Úr Szentlelke,
S ekkor lett az örök Ige,
Szűz méhednek szűz gyümölcse.
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Te azért, Istennek anyja !
Légy a ))űiiösök gyámola,
Bajaink vigasztalója, 
Üdvösségünknek kapuja.

Adjunk hálát az Istennek,
Atya, Fiú, Szentléleknek,
Kgyenlö három személynek. 
Lényegben egy Istenségnek.

)}. Az ü r angyala köszönté Mái'iát.
l|. És Szentlélektöl méhébe l'ogada.

Könyörögjünk:!

Kérünk téged, Ü r-lsten! (intsd lel
kűnkbe szent malasztodat, hogy kik 
az angyali üzenet által szent Fiadnak, 
Krisztusnak, megtestesülését megismei-- 
tük, az ö kínszenvedése és keresztje 
által a í'öltámadás dicsőségéi)e vites
sünk. Ugyanazon mi Urunk .lézns Krisz
tus által. Ámen.

(KarAcsotiytól Gyorlyiiszeiitolftig:) 

Szülésed után szeplőtelen szűz 
maradtál.

]?. Istemiek szülője! esedezz éi'ct- 
tünk.
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Könyörögjünk!

Úr-lstcii! ki a boldogságos szűz 
Mária termékeny szüzessége által az 
emberi nemnek az örök üdvösség aján
dékát adtad; engedd, kérünk, hogy ér
tünk való esedezésének foganalját érez
zük, ki által méltókká lettünk megnyerni 
az élet szei-zöjét, a te Fiadat, a mi 
Urunk Jézus Krisztust. Ámen.

2. G y c rty a n ze n te lő  Bol(l<ij|aHszoiiy  
ü n n ep étő l X a jfy s zo n ib a tiff.

Mennyországnak királynéja, 
Angyaloknak szent asszonya.
Áldott gyökér, szűz Mária !
Üdvözlégy Krisztus szent anyja.

'I’e általad e világra,
IJj világosság virrada.
Örülj dicsőség virága.
Kinél szebb nem jö tt világra.

Áldott légy, ob drága szent Szűz! 
Isten veled szép virág. Szűz; 
Mennyben szent Fiad mellett ülsz, 
Tudjuk, rajtunk is könyörülsz.
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y. Tégy méltóvá engem, szent Szűz! 
a te dicséretedre.

1?. Adj erőt a te ellenségeid ellen.

Könyörö(j jü n k !

Adj, irgalmas Isten! gyarlóságunk
nak oltalmat, hogy kik az Isten anyjának 
emlékezetét tiszteljük, az ő esedezésé- 
nek segítségével vétkeinkből fölkeljünk. 
Ugyanazon üríink Jézus Krisztus által. 
Ámen.

3. IVajfyHzoiiibattól 8zeiitliilroiiiN3l']| 
ViiNilrnapi{|.

Mennynek királynéasszonye,,
(jrü lj, szép Szűz! A lle lu ja;
Mert, k it méhedben hordozni 
Méltó voltál, Alleluja.
Amint előre mondá vala, 
Feltámadott. Alleluja.
Imádd Istent, hogy lemossa 
Bűneinket! Alleluja.

?. Örülj és örvendezz szűz Mária, 
Alleluja.

Mert valóban leitámadott az Úr, 
Alleluja.
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Könyörögjünk.

Úr-ísten! ki szent Fiadnak, a mi 
Urunk Jézus Krisztusnak feltámadásá
val a világot megörvendeztetni mcltóz- 
tattál, add, kérünk, hogy az ö anyja, 
szűz Mária által az örök élet örömeit 
elnyerhessük. Ugyanazon Urunk Jézus 
Krisztus által. Ámen.

-l-. S zc iitliáron iN Ú ]! vuHtli>naptól 
U p jö ve tiíf.

Mennyországnak királynéja, 
Irgalmasságnak szent anyja,
Klet, édesség, reménység, 
Üdvözlégy széj) szíiz M ária!

Évának árva fiai.
Számkivetett niaradéki,
Siralminak örökösi.
Sok nyavalyáknak hajléki.

K siralomnak völgyében 
Kik zokogunk nagy Ínségben, 
Hozzád sóhajtunk mennyekbe, /  
Hol vagy örök dicsőségben.

, »|S 
■-i
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Azért, szószólónk I szemedet 
Fordítsd liozzánk s kegyelmedet!
És a te bűnös népedet 
Oltalmazzad híveidet.

Oh édes Szűz! irgalmadat 
Mutasd meg s kegyes voltodat. 
Holtunk után szent Fiadat 
Mutasd meg boldogságodat!

Imádkozzál érettünk Istennek szent 
A ny ja !

Hogy méltók lehessünk Krisztus 
Ígéreteire.

Könyörögjünk.

Örök núndenható IJr-lsten ! ki a di
csőséges szűz Máriának testét és lelkét, 
hogy szent Fiadnak méltó hajléka legyen, 
a Szentlélek munkálkodása által elkészí
tetted ; adjad,hogy kik a róla való megem
lékezésben örvendezünk, kegyes könyör
gése által a jelen veszedelmektől és az 
örök haláltól megszabaduljunk. Ugyan
azon Urunk Jézus Krisztus által. — 
Ámen.



iif. Az isteni segítség legyen mindig 
velünk. 

l|. Ámen.

(líe iiíto i’i.

Kériinlí téged, irgalmas nagy Isten ! 
Szükségünkben hallgass meg kegyesen. 
Szent vagy, szcíit vagy, Te mindennél 

szentel)!) vagy.
Légy áldott e szentségben, elrejtve ke

nyér szinébon.

É n e k e k  a z  O ltiir iH ze iitN é ffrő I.

1 .

üdvözlégy Oltáriszentség! i 
Csodálatos szent Istenség!
Téged .szivemből imádlak,
Királyi székedben áldlak.
Üdvözlégy szent Szakramentoni, 
Százezerszor, meg ezerszer,
En .lézusom.

Bár minden szentek szivével,
S az angyaloknak nyelvével
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Tégedet köszönthetnélok!
És méltán dicsérhetnélek! 
Üdvözlégy stb.

Ontsd szivembe szereteted,
Egyedül te birj engeniet,
Nagy Szentség! siess hozzám már, 
Mert szivem csak tégedet vár. 
Üdvözlégy stb.

Életünknek végói-áján,
Hogy ne kisértsen a sátán.
Te légy én erős gyámolóin.
Mert kivüled nincs oltalom. 
Üdvözlégy stb.

2.
Úr Jézus legtisztább Szive, 
Oltára a Szentségnek!
Sünökkel mocskolt szivemet, 
Szent Szív, tisztítsd meg kérlek; 
Mely undorra kelt tégedet,
Vidd el e lanyhaságot;
Oh, önts- belém uj szellemet,
S nagy lelki buzgóságot.
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Szeliciség s alázat Szive, 
Minden jósággal te lve !
Adj szivet, milyen a tied, 
(Jyujtsd fel lángszeretetre,
De m it? Iiabár szeráfi láng 
liobogiia is szivemben:
E láng sem volna még elég,
S eléggé nem szeretne.

Oh, iiogy telult szeresselek 
Eléggé, Jézus Szive!
Add azon szeretet hevét. 
Amelytől értem égsz te.
E szeretet nyilsiigara 
Gyulaszsza lángra szivem;
Es Így olvadjon hamuvá 
E szent lángnak hevében.

Boldog halál, bár ölne meg 
A szeretet hatalma!
Szív, légy Megváltód sziveéti 
Szeretet áldozatja! 
Szei'etetedtöl haljak meg 
Jézus Szive, szerelmeui.
Hogy Így uj szívvel kezdjelek 
Szeretni, oh Istenem!
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Üdvözlégy édes Jézusunk!
Krős hittel k it itt vallunk,
E szentségben mi imádunk 
S igaz Istenünknek tartunk.

Üdvözlégy Krisztus szent vére, 
Bűneink eltörlö bére,
Kit a szercitet v itt erre,
[logy lennél iidvösségünkn?.

Te vagy világ Megváltója, 
Mindnyájunk szabaditója,
Éhes lelkünk táplálója.
Bús szivünk vidániitója.

Utolsó vacsorát evén, 
Tanitványid veled lévén. 
Kenyeret testeddé tevén.
Velünk maradsz, ezt szerezvén.

Klménk ezen csodálkozik. 
Értelmünk is álmélkodik,
Hogy tested itt elrejtetik, 
Kenvér színében vétetik.

8.



A legfólségesebb Oltáriszentség 
rózsafüzére.

Hiszekegy . . .
Miatyánk . . .
Az első 8 Üdvözletnél :
1. Jézus, ki hitünket növelje;
2. Jézus, ki reményünket erősítse; 

Jézus, ki szeretetünket tcikélete-
sitse.

T itok :

1. Jézus, ki az Oltáriszentséget szer- 
zette.

2. Jézus, ki az Oltáriszentségben mint 
Isten és ember jelen van. '

8. Jézus, ki az Oltáriszentségben 
lelkűnknek tápláléka.

4. Jézus, ki az Oltáriszentségben a 
legszentebb áldozat.

5. Jézus, ki az Oltáriszentségben úti 
eledelünk.
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(A titkok ügy mondatnak, mint az 
a rendes rózsafüzérnél szokásos, t. i. 
egy Miatyánk és 10 Cdvözlégy a meg
felelő titokkal. A tizedek végén azon
ban «Dicsőség az Atyának sth.» he
lyett : «Áldassék vég nélkül és dicsöit- 
tessék a legfölségesebb Oltáriszentség!» 
mondatik.)
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